УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МИРНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                               № 193

с. Мирный

Об организации и проведении школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023 – 2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», информационным письмом министерства образования Иркутской области

от 31.05.2023 года № 02-55-6328/23 «О проведении ВсОШ 2023/24 учебного года», в

соответствии с приказом Управления образования администрации Тайшетского района №

599 от 30.08.2023 года «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году», руководствуясь методическими

рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2023 – 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди

обучающихся 4 – 11 классов МКОУ Мирнинской СОШ в следующие сроки:

- английский язык (5 – 11 классы) 27.09.2023 год;

- физика (7 – 11 классы) 29.09.2023 год на технологической платформе;

- астрономия (7 – 11 классы) 03.10.2023 год на технологической платформе;

- биология (5 – 11 классы) 13.10.2023 год на технологической платформе;

- экология (9 – 11 классы) 02.10.2023 год;

- география (7 – 11 классы) 05.10.2023 год;

- информатика (5 – 11 классы) 27.10.2023 год на технологической платформе;

- история (5 – 11 классы) 09.10.2023 год;

- обществознание (7 – 11 классы) 10.10.2023 год;

- право (9 – 11 классы) 11.10.2023 год;

- экономика (10 – 11 классы) 12.10.2023 год;

- литература (4 – 11 классы) 16.10.2023 год;

- русский язык (4 – 11 классы) 17.10.2023 год;

- математика (4 – 11 классы) 19.10 – 20.10. 2023 год на технологической

платформе;

- ОБЖ (7 – 11 классы) 23.10.2023 год;

- технология (5 – 11 классы) 24.10.2023 год;

- физическая культура (5 – 11 классы) 25.10.2023 год;

- химия (9 -11 классы) 06.10.2023 год на технологической платформе;

- МХК (10 – 11 классы) 26.10.2023 год

в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», руководствуясь методическими рекомендациями по проведению школьного

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 году, а

также разработанными муниципальной предметно-методической комиссией заданиям.

2. Назначить организаторами школьного этапа олимпиады заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Лебедеву Наталью Ивановну.

3. Ответственному организатору Лебедевой Наталье Ивановне:

- обеспечить регистрацию обучающихся, желающих принять участие во ВсОШ по

всем общеобразовательным предметам в срок до 10.09.2023г.;

- получить на электронный носитель у муниципального координатора олимпиады

Рожковой Е.Н. разработанные олимпиадные задания для школьного этапа (кроме

предметов естественно-научной направленности, проходящие в онлайн формате

Образовательного центра «Сириус»: физики, биологии, химии, астрономии,

математики, информатики в срок с 26 по 29 сентября 2023 года;

- обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному

предмету для школьного этапа олимпиады, нести установленную

законодательством Российской Федерации ответственность за их

конфиденциальность;

-  обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участие в олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и согласии на

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в

сети Интернет;

- утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров школьного

этапа олимпиады) и опубликовать их на школьном официальном сайте сети

Интернет, в том числе протоколы школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

- осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников

школьного этапа олимпиады;

- по итогам школьного этапа олимпиады внести победителей и призеров в АИС

«Экспертная оценка результатов образовательных мероприятий Иркутской

области», провести награждение за счет средств образовательной организации;

- предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады муниципальному

координатору всероссийской олимпиады школьников Е.Н. Рожковой в срок до 25

октября 2023 года по установленной форме.

4. Утвердить состав школьного оргкомитета олимпиады в следующем составе:

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе Лебедева Н.И.;

- заместитель директора по учебно – воспитательной работе Слюсарчук Е.В.;

- директор школы Сучкова Марина Васильевна;

- учитель Стасенко Татьяна Семеновна;

- учитель Соколова Дарья Владимировна.

5. Школьному оргкомитету:

- осуществлять контроль процесса подготовки и проведения школьного этапа

олимпиады согласно Порядка, обобщение итогов, анализ результатов;

- определить формы проведения и техническое обеспечение школьного этапа

олимпиады;

- определить формы проведения и техническое обеспечения школьного этапа

олимпиады;

- организовать совместно с жюри процедуру подачи и рассмотрения апелляции;

- определить количество победителей школьного этапа (участник, набравший больше

половины максимально возможных баллов) и призеров школьного этапа олимпиады

согласно ранжированному списку участников, расположенных по мере убывания

набранных ими баллов в итоговой таблице результатов в соответствии с Порядком

(количество призеров определить, исходя из квоты 2 человека);

- разработать критерии и методику оценивания олимпиадных заданий;

- оценивать выполненные олимпиадные задания по выбранным критериям;

- провести анализ выполненных олимпиадных заданий;

- рассматривать апелляции по заявлениям участников;

- предоставить аналитический отчет о результатах проведенной олимпиады в

Оргкомитет;

- при подготовке отчетов усилить контроль за соблюдением критериев определения

победителей и призеров согласно Порядка.

6. Утвердить состав жюри в следующем составе:

- по английскому языку: учителя Соколова Д,В., Шаркова А.С., Слюсарчук Е.В.,

Видякина М.В., Олейникова Н.Л.;

- по астрономии, химии, биологии, экологии: учителя Стасенко Т.С., Олейникова Н.Л.,

Сучкова М.В., Лебедева Н.И., Анисеня С.В.;

- по информатике, математике: учителя Анисеня С.В., Лебедева Н.И., Стасенко Т.С.,

Сучкова М.В., Видякина М.В.;

- по истории, обществознанию, праву, экономике, русскому языку, литературе:

учителя Савченко А.Ф., Слюсарчук Е.В., Соколова Д.В., Сучкова М.В., Кишулько

Т.П.;

- по ОБЖ, физической культуре, географии: учителя Лебедева Н.И., Видякина М.В.,

Соколова Д.В., Визерская О.Н., Олейникова Н.Л.;

- по технологии, МХК, физике: учителя Ионова А.Н., Кишулько Т.П., Стасенко Т.С.,

Сучкова М.В., Лебедева Н.И.

7. Возложить ответственность за подготовку и проведение школьного этапа олимпиады в

установленные сроки на заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Лебедеву Наталью Ивановну.

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                     М.В. Сучкова